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Missiv – Kommunens revisorers granskning av 
kommunens arbete med ungdomskriminalitet och 
avhopparverksamhet 

Kommunens revisorer har låtit genomföra en granskning av kommunens 
arbete med ungdomskriminalitet och avhopparverksamhet. 
 
Vår samlade bedömning är att nämnden för arbete och välfärd delvis har 
ändamålsenligt arbetssätt med insatser till unga i kriminalitet och 
avhoppare för att bryta deras kriminella livsstil. 
 
Bakgrunden till vår samlade bedömning är att det finns flera delar i 
arbetet som utvecklats under 2024 men som samtidigt inte 
dokumenterats och förankrats fullt ut. Vi menar att det behövs 
förtydligande av roller och ansvar inom organisationen, stärkt kontroll 
av följsamhet till gällande rutiner och utvärdering av insatsers effekt. 
 
Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi nämnden för arbete 
och välfärd att: 
 

• Formellt anta en organisationsstruktur med tydliga roller och 
ansvar för arbetet med ungdomskriminalitet och 
avhopparverksamhet. 
 

• Säkerställa att det finns beslutade och dokumenterade arbetssätt 
och rutiner för arbetet med ungdomskriminalitet och 
avhopparverksamhet. 
 

• Säkerställa att riktlinjer, rutiner och andra styrande eller 
stödjande dokument följer en tydlig systematik, bland annat 
innehållande beslutsnivå och beslutsdelegat. 

 
• Säkerställa att bedömningsmetoder med syfte att kartlägga 

behov på individnivå genomförs inom ramen för 
utredningsarbetet. Överväg användandet av specifika 
bedömningsmetoder riktat mot kriminalitet och normbrytande 
beteende. 
 



 Ärende 
Dnr KR 2024-00013 
2024-10-04 
 
  

 

 1 (2) 

• Säkerställa att tillräckliga kontroller genomförs av rutiner och 
arbetssätt genom stärkt systematik i arbetet med egenkontroller. 
 

• Följa upp och utvärdera insatsers effekter systematiskt. Överväg 
att anlita externa resurser i utvärderingsarbetet. 
 

• Förteckna insatserna som ges utifrån vilket stöd det finns i 
forskningen för dess effekter (evidens). 

 
Revisorerna ställer sig bakom de bedömningar och rekommendationer 
som görs i revisionsrapporten och önskar svar på dessa från nämnden 
senast den 10 januari 2025. 
 
Bilaga: 
Revisionsrapport – granskning av kommunens arbete med 
ungdomskriminalitet och avhopparverksamhet, oktober 2024 
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ordförande 
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vice ordförande 
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